CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2012Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2012

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420164

PORTARIA Nº. 1381/12 DE 03/08/2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1370
de 01 de agosto de 2012, publicada no DOE 32213 de 03 de
agosto de 2012,
Considerando o Despacho da Gerente de Recursos Humanos;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, os servidores; MARCOS AFONSO MORAES
PINHEIRO, matrícula nº. 54194692/1, Monitor e BRUNO
MAGNO DE SOUSA NETO, matrícula nº. 3195368/1,
Administrador, para comporem a Comissão de Planos de
Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR, instaurada pela
Portaria nº. 990/12 de 12.06.2012, publicada no DOE nº.
32178 de 15.06.12, a contar de 06.07.2012.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes
Cordeiro – Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº. 1382/12 de 03/08/2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1370
de 01 de agosto de 2012, publicada no DOE 32213 de 03 de
agosto de 2012,
Considerando o Despacho da Gerente de Recursos Humanos;
RESOLVE:
I – EXCLUIR, da Portaria nº. 990/12 de 12.06.2012, publicada
no DOE nº. 32178 de 15.06.2012, o servidor JOSUÉ ARAÚJO
DE SOUSA, matrícula nº. 54195516/1, Assistente Social e
KLEOFAS DO SOCORRO DIAS, Representante do SINDFEPA, a
contar de 06.07.2012.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes
Cordeiro – Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420180

PORTARIA: 0573/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Proc.
373643/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541957791/CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS (Psicólogo) /
0.5 diárias (Completa) / de 01/08/2012 a 01/08/2012
572237572/DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/08/2012 a
01/08/2012
571732883/MARCOS AUGUSTO FRANÇA RODRIGUES
MIRANDA (Monitor) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/08/2012
a 01/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420184

PORTARIA: 0574/2012
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
BELÉM p/ serem ouvidos em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc.
373700/2012)

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555875212/ZENILDA FECURY VAZ (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/08/2012 a 02/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420190

PORTARIA: 0575/2012
Objetivo: Acompnhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc.
373742/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/08/2012 a 09/08/2012
58926631/ROBERTO VITAL DE SOUZA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2012 a 09/08/2012
572047932/RODOLFO FREITAS NETO (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2012 a 09/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420196

PORTARIA: 0576/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CESEM
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc.
377001/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541955551/EVERALDO VALDEZ VIEIRA (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012
572350201/FLODOALDO DE MORAES BORGES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420205

PORTARIA: 0577/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc.
373787/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53267372/ISANI DE JESUS AMORIM COSTA (Assistente Social)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 13/08/2012
58891241/MIGUEL OLIVEIRA FABIANO (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/08/2012 a 13/08/2012
58969341/RAIMUNDO JUNIOR DE SOUZA MORAIS (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 13/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420278

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de n° 396645, publicada
no DOE n° 32182 do dia 21/06/2012, considerando a não
realização da despesa.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420287

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de n° 400916, publicada no
DOE N° 32187 de 28/06/2012, considerando a não realização
da despesa.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420601

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1370/12 DE 01 DE AGOSTO 2012.

Servidor: ELIS REGINA SILVA LAURO
Matricula: 3219615/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Para: Responder pela Gerência do Centro de Internação de

Adolescente Masculino – CIAM/SIDERAL
Motivo: Licença Saúde da Titular
Período: 02.08.12 a 31.08.12
Com ônus para Administração
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

TERMOS DE COMPROMISSOS DE BOLSISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420731

TERMOS DE COMPROMISSOS DE BOLSISTA REFERENTE AO
CONVENIO Nº 002/2010 FASEPA X SEAD
VALOR MENSAL POR BOLSISTA R$ 301,87
RESPONSAVEIS: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO -
PRESIDENTE DA FASEPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO - SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ

DADOS DO CONVENIO Nº 002/2010 FUNCAP X SEAD
Nº PUBLICAÇÃO 132364

DATA: 15 DE JULHO DE 2010
VIGENCIA 11/06/2010 A 14/06/2013
FORO: BELÉM - Pa
DATA ASSINATURA: 14/06/2010
SITUAÇÃO DOS SOCIOEDUCANDOS PARTICIPANTES:

PARTICIPANTES Período de inserção Extinção

JOSE RICARDO SILVA SILVA 16/06/2011 À 15/06/2012 11/10/2011
ENCERRAMENTO DE
MEDIDA

LEANDRO RIBEIRO NUNES
16/06/2011 À 15/06/2012 16/06/2012

ENCERRAMENTO DE
TERMO DE BOLSISTA

MAKLECIO DA SILVA CAMPOS 16/06/2011 À 15/06/2012 02/02/2012
FUGA

WELLINGTON BARATA DE
CARVALHO

05/09/2011 A 04/09/2012 17/12/2011
FUGA

ALEX TRINDADE AMADOR 01/03/2012 A 28/02/2013
TIAGO DA SILVA CORDEIRO 16/01/2012 A 15/01/2013 15/05/2012

FUGA
GENILSON SILVA DA SILVA 06/02/2012 A 05/06/2013 11/05/2012

FUGA
EVANILDO SERAFIM DA SILVA 01/06/2012 A 31/05/2013 -----------------
ANTONIO MAIA MACIEL 09/07/2012 A 06/07/2013 ------------------
MANOEL FERREIRA PANTOJA
JUNIOR

23/07/2012 A 22/07/2013 -------------------

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420210

PORTARIA: 1012/12
Objetivo: implementar as Comissões Municipais de Emprego
nos municípios de Capitão Poço e Ourém
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO /PA - Brasil
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JAYME JOSÉ PONTES FILHO (Colaborador Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 20/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420378

PORTARIA: 1002/12
Objetivo: visita de fi scalização para posterior emissão de laudo
técnico sobre a conclusão do SACI/Casa do Trabalhador –
Santarém/Pa
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br